



Planilha Orçamentária

Estrutura Metálica e Cobertura - Prédio da CASA do SERVIDOR

Prazo de execução: 45 dias

Data emissão: Agosto / 2.014

Preços: CPOS 163 - ago / 2014

Item	Descrição dos Serviços	Ref.de preços	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total	%
<b>1</b>	<b>Serviços Preliminares</b>					<b>3.663,07</b>	<b>2,61%</b>
1.1	Instalações provisórias de canteiro de obras	CPOS 020102	m <sup>2</sup>	9,00	294,81	2.653,29	72,43%
1.2	Placa de obra 2,00 x 1,00 m, conforme modelo	CPOS 020802	m <sup>2</sup>	2,00	504,89	1.009,78	27,57%
<b>2</b>	<b>Deslocamentos</b>					<b>1.864,40</b>	<b>1,33%</b>
2.1	Desativação de tubulações hidráulicas de boilers existentes	CPOS 040914	un	20,00	19,13	382,60	20,52%
2.2	Remanejamento e reinstalação de boilers metálicos	mercado	cj	3,00	150,00	450,00	
2.3	Retirada e recolocação de placas de aquecimento solar	mercado	cj	1,00	650,00	650,00	
2.4	Remoção de entulho com uso de caçambas	CPOS 050703	m <sup>3</sup>	4,00	95,45	381,80	20,48%
<b>3.</b>	<b>Coberturas</b>					<b>131.836,77</b>	<b>93,99%</b>
3.1	Estruturas em perfis metálicos com tesouras, terças, apoios em perfís, clhas e rufos em chapa galvanizada nº 24, em duas águas, inclusive telhas tipo trapezoidal pré pintada na cor cerâmica, conforme projeto específico - 788,86m <sup>2</sup> .(inclusa a pintura da estrutura)	mercado	kg	8.007,64	15,71	125.800,02	95,42%
3.2	Descidas de águas pluviais com tubo em PVC de 4". Inclusive conexões em cotovelo 90º de 4" e braçadeiras de fixção, com reaproveitamento dos tubos existentes	CPOS 430305	m	78,00	66,58	5.193,24	3,94%
3.3	Revisão dos beirais em forro metálico	CPOS 220402	m <sup>2</sup>	3,00	281,17	843,51	0,64%
<b>4</b>	<b>Pintura</b>					<b>2.082,60</b>	<b>1,48%</b>
4.1	Tratamento e repintura dos inserts metálicos que apoiam as platibandas em telha metálica	CPOS 331102	m <sup>2</sup>	20,00	29,48	589,60	28,31%



HOSPITAL das CLÍNICAS de Botucatu/SP



**Planilha Orçamentária**

**Estrutura Metálica e Cobertura - Prédio da CASA do SERVIDOR**

Prazo de execução: 45 dias

Data emissão: Agosto / 2.014

Preços: CPOS 163 - ago / 2014

Item	Descrição dos Serviços	Ref.de preços	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total	%
4.2	Massa corrida acrílica em paredes externas da caixa d'água	CPOS 330208	m <sup>2</sup>	50,00	10,89	544,50	26,15%
4.3	Látex acrílico 2 demãos comum em paredes externas da caixa d'água	CPOS 331002	m <sup>2</sup>	50,00	18,97	948,50	45,54%
<b>5.</b>	<b>Serviços finais</b>					<b>823,20</b>	<b>0,59%</b>
5.1	Limpeza geral da obra	CPOS 550102	m <sup>2</sup>	80,00	10,29	823,20	100,00%

BDI utilizado incluso nos preços unitários = (23%)

<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 140.270,04</b>	<b>100%</b>
--------------------	--	--	--	--	--	-----------------------	-------------